
Propozycje zmian  podatkowych 
w „Polskim Ładzie” - debata

kig.pl

http://www.kig.pl/


Spis treści

1. Składka zdrowotna.
2. Faktyczne koszty zmiany w podatkach.
3. Podatek minimalny.
4. Ukryta dywidenda.
5. Brak amortyzacji budynków mieszkalnych, 

lokali mieszkalnych, itp. 
6. Ulga dotycząca produkcji próbnej nowego    

produktu/wprowadzenie na rynek nowego produktu
7.     Spółka holdingowa.
8. Możliwość tworzenia „Grup VAT”.
9. Opcja opodatkowania VAT usług finansowych.
10. Zwrot VAT w 15 dni dla określonych podatników.



Składka zdrowotna

kig.pl

http://www.kig.pl/


Nowe zasady składki 
zdrowotnej 

Osoby powołane 
do zarządów 

OBECNIE

PROJEKT

Wynagrodzeniez tytułupowołaniaopodatkowanejest wedługskali
podatkowej, nie podlega składkomZUS (ani społecznym,ani
zdrowotnym)

Wprowadzaobowiązekobjęciaubezpieczeniemzdrowotnym osoby
powołanedopełnieniafunkcji na mocyaktupowołania,którez tego
tytułupobierająwynagrodzenie. Zostanąoni objęciubezpieczeniem
zdrowotnym z tego tytułu,w wysokości9% pobieranego
wynagrodzenia, bez możliwościjej odliczenia od podatku
dochodowego. Wynagrodzeniedalej będzieopodatkowanewedług
skalipodatkowej,zwiększysiękwotawolnaod podatkudo 30 tys.zł



Nowe zasady składki 
zdrowotnej 

Przedsiębiorcy opodatkowani 
według skali podatkowej 

Obecnie
Wysokośćskładkizdrowotnej wynosi 9% podstawy wymiaru. Podstawęwymiaru
składkistanowizadeklarowanakwota, nieniższaniż75%przeciętnegomiesięcznego
wynagrodzenia. Oznaczato, żeskładkazdrowotna nie możebyćniższaod kwoty
ustalonejw danymroku (np. w 2021r. niemożebyćonaniższaod kwoty 381,81zł).
Ponadtowiększaczęśćskładkizdrowotnej(7,75%jej wymiaru)podlegaodliczeniuod
podatkudochodowegoPIT.

Projekt
PolskiŁadprzewiduje,żeprzedsiębiorcy(osobyprowadzącepozarolnicządziałalność)
rozliczającysięwedługskali podatkowej obowiązanibędądo opłacaniaskładki
zdrowotnejwwysokości9%uzyskanegodochodubezmożliwościodliczeniaczęścitej
składkizdrowotnejod podatku.



Nowe zasady 
składki 
zdrowotnej 

Przedsiębiorcy 
opodatkowani według 
skali podatkowej 

Å Podczas posiedzenia Sejmu w dniu 4 październikadodano poprawkę
wprowadzającąulgędla klasyśredniej,opróczpracowników,takżedlaosób
prowadzącychjednoosobowądziałalnośćgospodarczą. Ulgamadotyczyćosób
rozliczającychsięna skali podatkowej i zarabiającychdo 11 141 zł
miesięcznie.

ÅUlgędla klasyśredniejwprowadzono,abyzrekompensowaćstratęz powodu
zmianyw odliczeniachskładkizdrowotnej.

Å Dotyczyprzychodówwwysokościmieszącejsięw przedzialeod 68 412złdo
133 692 złrocznie (odpowiednio miesięcznie– dla celówobliczania
miesięcznychzaliczekna podatek–wwysokościod 5701złdo 11 141zł). Po
wprowadzeniupoprawki, kategoriapodatnikówmogącychz ulgi skorzystać
zostanie rozszerzona o osoby prowadzącedziałalnośćgospodarczą
irozliczającesięnazasadachogólnych(przyużyciuskalipodatkowej).

ÅUlgędla klasyśredniejbędziemożnarozliczaćmiesięczniei rocznie. Ma ona
polegaćna odliczeniuod dochodupewnejkwoty,którejwysokośćuzależniona
będzieod poziomurocznychprzychodów.

Å Skomplikowanyalgorytm do jej wyliczeniatylko dodatkowokomplikuje i tak
jużniełatwerozliczeniapodatkoweosóbfizycznych.



Nowe zasady 
składki 
zdrowotnej 

Przedsiębiorcy 
opodatkowani według 
skali podatkowej 

Wielkośćulgi będziewyliczana na podstawie wzoru, któryma uwzględniać
pensjębrutto skorygowanąo ustalonena sztywno:wskaźnikikwotę. Dlaosoby,
którazarabia100 tys. złbrutto rocznie(niecałe8,4 tys. złmiesięcznie),system
wyliczyulgę,przemnażającpensjęz całegoroku przezwskaźnikw wysokości
0,3932iodejmującod wynikukwotę26,9 tys.zł. Zodpisubędąmogliskorzystać
tylko ci,którychprzychódmieścićsiębędziewdwóchprzedziałach:między68,6
tys. a 102,6 tys. złoraz od 102,6 tys. do 133,6 tys. zł. Dla każdegoz tych
przedziałówstosowanewskaźnikibędąsięróżnić.

Dla A czyli kwoty przychodów nie przekraczającej od początku roku kwoty 102 588 zł:

(A x 0,06684549 –4572) / 0,17

Dla A czyli kwoty przychodów powyżej 102.588 zł i nie wyższej niż 133 692 zł:

(A x (-0,0734609) + 9821,75) / 0,17



Nowe zasady składki 
zdrowotnej 

Przedsiębiorcy 
opłacający podatek 
liniowy

Obecnie

Taksamojakw przypadkuskali
podatkowej.

Projekt

Polski Ład przewiduje, że 
przedsiębiorcy opodatkowani 
podatkiem liniowym zapłacą składkę 
zdrowotną w wysokości 4,9% 
podstawy wymiaru składki, jednak 
nie mniej niż kwota odpowiadająca
9% minimalnego wynagrodzenia 
(dopuszczalne 2 sposoby obliczania 
–w skali miesiąca i w skali roku).

Na dzień dzisiejszy minimalna kwota 
składki będzie wynosić 270 zł 
miesięcznie. Obecne realne 
obciążenie wynosi 53 zł miesięcznie.



Nowe zasady składki 
zdrowotnej 

Przedsiębiorcy 
„na ryczałcie”

OBECNIE

PROJEKT

Zmianie ulegawysokośćskładkizdrowotnej,będzieona ustalana
ryczałtowowzależnościod poziomuprzychodów:
Å przychody roczne do 60 tys. zł– 60% przeciętnego

wynagrodzeniamiesięcznego,
Å przychody roczne do 300 tys. zł– 100% przeciętnego

wynagrodzeniamiesięcznego,
Å przychody rocznepowyżej300 tys. zł–180% przeciętnego

wynagrodzeniamiesięcznego.

Ryczałtod przychodówewidencjonowanychw pierwszejkolejności
ulega obniżeniuo kwotęskładkina ubezpieczeniezdrowotne
opłaconejprzez podatnika w danym roku podatkowym. Kwota
odliczenianie możebyćwyższaniż7,75% podstawy wymiaru tej
składki.



Nowe zasady składki zdrowotnej 
– czy na pewno będzie ”prosto i 
sprawiedliwie”?

Nowe zasady składki zdrowotnej - proponowane zmiany do projektu

Å Wprowadzeniegórnegolimitu składkizdrowotnej–tak samojak
składkiemerytalnej i rentowej –do 30-krotnościprzeciętnego
wynagrodzenia

Å Składkapowinna zostaćodliczona od podatku dla
przedsiębiorcówdziałającychwbranżachwpływającychnajakość
życiai zdrowie–nowei zielonetechnologie.

ÅSkładkazdrowotnadla jednychbędziewynosić9%,
dla innych4,9%

Å Dlapracownikaz dochodem1000złwyniesie90zł,
ale jak przedsiębiorcabędziemiałw miesiącu
stratę,to i takzapłaci270zł

ÅPrzedsiębiorcabędziemusiałzapłacićskładkę10
dniakażdegomiesiąca,wystawi faktury do 15 dnia
tegomiesiąca,adochódrozliczy20
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Faktyczny 
koszt zmian 
w podatkach

Zmianyw podatkachobciążająprzedsiębiorcównie tylko jako
wynik matematyczny. Przedsiębiorcynie ponosząjedynie
kosztówsamego podatku, ale równieżkoszty tzw. Tax
Compliance

Zgodnie z danymi Komisji Europejskiej, koszt Tax Compliance w
sektorze MŚP wynosi 30% wartości płaconego podatku (!)
– a jedynie 3% dla dużych przedsiębiorstw. Zmiany
w podatkach obciążają przede wszystkich małych i średnich
podatników z polskim kapitałem.

Polski Ładingeruje w sposóbgruntowny w ustawęCIT
– np. zastępujeart. 15e (limitowanie kosztówusług
niematerialnych od podmiotówpowiązanych)tzw. „ukrytą
dywidendą”. Art. 15e ustawyo CITmajużutrwalonąpraktykę
i orzecznictwo–podatnicywiedzą,czegosiępodziewać. Ukryta
dywidendato kolejnelataniepewności.
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Podatek 
minimalny

ÅArt. 24ca powinien zostać 
wykreślony. Obecnie 
dotknie on wszystkie 
biznesy niskomarżowe
(o rentowności poniżej 1% 
lub na stracie) –a zatem 
biznesy, które i tak mają 
problemy, a dodatkowo od 
2022 będą musiały płacić 
dodatkową daninę 

ÅJeśli nie jest to możliwe, 
wówczas konieczne są, co 
najmniej, takie zmiany:

Å Wprowadzeniemożliwościodliczaniaod tego podatku
strat z lat poprzednich; a takżemożliwośćodliczenia
podatkuminimalnegood innychpodatkówsektorowych
(np. podatku od sprzedażydetalicznej) od podatku
minimalnego. Obecnieodliczeniejestmożliwetylko od
CIT. Sektorfinansowyjestobjętypodatkiembankowym,
a jednocześniezostałwyłączonyz podatku
minimalnego. Podobnegorozwiązanianie otrzymały
innebranże–należałobyprzynajmniejumożliwićzatem
odliczanie podatku minimalnego od tych innych
podatków,którymiobciążonesąinnebranże.

Å Poprawienieczęścitego przepisudedykowanejdla grup
kapitałowych(art. 24caust. 14 pkt 6). Przepistenzostał
dodany w trakcie konsultacji, i miałna celu
umożliwieniebadania rentowności(czy poniżej1%)
z uwzględnieniedochodu spółkidominującej. Jedno
jego obecne brzmienie nie jest jasne (nie wiadomo
dochodyktórychspółeknależysumować).

Å Wprowadzeniawyłączenia– jak miałoto miejsce
w przypadkuuchylanegoart. 15e –dla wydatkówna
usługiniematerialnei opłatlicencyjnychbezpośrednio
związanychz wytworzeniem lub nabyciem przez
podatnikatowaru lubświadczeniemusług.

Å Ponadto,należyrozważyćwyłączeniestosowaniatego
przepisudlasektoraMŚP.
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Ukryta 
dywidenda

1. Przepisniejasny–dublującyistniejącejużw updoprozwiązania,decyzją
MF wejdzie w życie od 2023 (zamiast od 2022). Przepisjednakpowinien
byćwykreślonywcałości. Ewentualnie–wykreślonypowinienbyćart. 16
ust. 1d pkt 3) –jego obecnebrzmienieoznacza,żewszelkieopłatyza
aktywo (choćbyrynkowe, i uzasadnione ekonomiczne)którebyło
własnościąkogokolwiekz grupykapitałowejprzed powstaniemdanego
podatnika–niemogąbyćkosztempodatkowym. Niezrozumiałajest tu
intencja ustawodawca. Pkt 3 projektowanego przepisu stanowi duże
zagrożeniedla lokalizowanychw Polscecentrówusługwspólnych(alenie
tylko –w praktyce zniechęcaćbędziedo tworzenia jakichkolwiek
wyspecjalizowanychpodmiotów/spółek)i powinienzostaćwykreślony.

2. Ponadtozapewnieniapowinnabyćochronawynikającaz APArównież
w odniesieniu do przepisówo ukrytej dywidendzieoraz podatku od
przerzuconych dochodów. APA jest instrumentem w którym
Ministerstwo Finansówpotwierdza poprawnośćstosowanych cen
(w relacjach z podmiotami powiązanymi)–nie ma zatem w tym
przypadku ryzyka,żekosztyobjęteAPAbędąwykorzystywaneprzez
centralefirm zagranicznychdo sztucznegoobniżaniadochoduw Polsce.



Ukryta 
dywidenda

1. Regulacja wydaje sięzbędnaw świetleistnienia zasady prawdy
obiektywnej(art. 122Ordynacjipodatkowej),klauzuliprzeciwkounikaniu
opodatkowania (art. 119a i n Ordynacji podatkowej) oraz przepisów
dotyczącychtransakcjipomiędzypodmiotamipowiązanymi(art. 11c ust.
4 UoPDOP).

2. Zaliczeniedo ukrytej dywidendy„prawado korzystaniazaktywów,które
stanowiływłasnośćlub współwłasnośćwspólnika(akcjonariusza)lub
podmiotu powiązanegoze wspólnikiem(akcjonariuszem) przed
utworzeniem podatnika”możeuderzaćw tzw. biznesy rodzinne.
Wspólnicy(akcjonariusze)nie zawszechcąwprowadzaćnajbardziej
cenne aktywa (np. nieruchomości,znaki towarowe) do działalności
gospodarczejaby nie narażaćich na ryzykozwiązanez prowadzoną
działalnościągospodarczą(bezpowrotna utrata w związku
zniepowodzeniemprzedsięwzięciagospodarczego).

3. Z uwagi na użycieczasu przeszłego„stanowiływłasnośćlub
współwłasność”,jak równieżz uwagi na objęcieregulacjąrównież
„podmiotówpowiązanychze wspólnikiem(akcjonariuszem)”oraz
szerokądefinicjępodmiotówpowiązanych„wywieranieznaczącego
wpływu”(art. 11a ust. 1 pkt 4 w zw. z art. 11a ust. 2 UoPDOP) przepis
możedotknąćrównieżprawa do korzystaniaz aktywówstanowiących
własnośćlubwspółwłasnośćpodmiotówniezależnych.



Brak amortyzacji budynków mieszkalnych, 
lokali mieszkalnych, itp. 

(art. 22c pkt 2 PIT oraz art. 16c pkt 2 CIT)
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Brak amortyzacji budynków 
mieszkalnych, lokali 
mieszkalnych, itp. (art. 22c pkt 2 
PIT oraz art. 16c pkt 2 CIT)

Å Regulacja niebezpieczna dla mikro i małych przedsiębiorców, którzy 

bardzo często prowadzą działalność w budynkach, bądź lokalach 

mieszkalnych.  

Å Brak równości w przypadku różnych tytułów prawnych do budynku, 

bądź lokalu mieszkalnego.  W przypadku własności odpisy 

amortyzacyjne nie będą stanowiły kosztów uzyskania przychodów.  

W przypadku dzierżawy, bądź najmu czynsz będzie stanowił koszt 

uzyskania przychodów. 

Å Proponujemy rezygnację z ww. konstrukcji.  



Ulga dotycząca produkcji próbnej 
nowego produktu

wprowadzenie na rynek nowego produktu 
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Ulga dotycząca produkcji próbnej 
nowego produktu/wprowadzenie 
na rynek nowego produktu

Å(art. 26ga PIT oraz art. 18ea CIT) oraz ulga na 

zwiększenie przychodów ze sprzedaży 

produktu (art. 26gb PIT oraz art. 18eb CIT).

ÅNależy rozważyć rozszerzenie zastosowania 

ww. ulg również na świadczenie usług.
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Spółka 
holdingowa 

Rozwiązaniejest dobre
(możliwośćzwolnienia z CIT
zyskówze sprzedażyudziałów
winnych/niektórychspółkach)-
po raz pierwszy do porządku
prawnego wprowadzany jest
mechanizm zachęcającydo
lokowaniaspółekholdingowych
w PL.

Warunkiem skorzystaniaze zwolnienia z CITbędzie
jednak brak pośredniegolub bezpośredniego
wspólnika/akcjonariuszaz tzw. raju podatkowego(art.
24m pkt 1) lit. e). Warunekten nie powinien jednak
dotyczy podmiotównotowanych na Giełdzie
PapierówWartościowych–ponieważjestniemożliwy
do spełnienia. Podmioty takie nie znajądanych
swoich akcjonariuszymniejszościowych,a ponadto
akcjonariat ten ulega nieustannym zmianom –
niemożliwejest zatem sprawdzenieprzezspółkęczy
warunek wskazany w art. 24m jest spełniony.
Pozostawienie tego kryterium wykluczy każdy
podmiot notowanyna GPWzmożliwościskorzystania
z tego zwolnienia–w odróżnieniuod potencjalnych
konkurentówz rynku prywatnego. Ponadto,przepisy
powinny wprowadzićjednoznacznepostanowienia
wskazującena jaki moment należyokreślićstatus
spółkiholdingowej i spółkizależnejoraz w jakim
okresie weryfikowaćspełnieniepozostałych
warunków,o którychmowa w art. 24m,
wszczególnościw zakresieniekorzystaniazezwolnień
podatkowych.
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Możliwość 
tworzenia 
„Grup VAT”

Å GrupęVATbędąmogli utworzyćpodatnicyposiadającysiedzibęna terytorium kraju oraz
podmioty zagraniczneprowadzącedziałalnośćgospodarcząw Polsce za pośrednictwem
oddziału.

Å W ramachgrupyVATtransakcje:
Å pomiędzyczłonkamigrupy- niebędąopodatkowaneVAT
Å sprzedażczłonkagrupynarzeczpodmiotu trzeciego-będzietraktowana,jaksprzedażgrupy
Å zakupdokonanyprzezczłonkagrupy od podmiotu trzeciego- będzietraktowana, jak zakup

grupy
Å Grupa VAT będziepodatnikiem VAT. Członkowiegrupy zostanąwyrejestrowani z VAT

z momentem utworzenia grupy. GrupabędziewięcskładaćjednądeklaracjęVAT,jeden plik
JPK_VAT.

Å Utworzeniegrupybędziedobrowolne.
Å Ocenapropozycji:

o generalniepozytywna
o rozwiązaniefunkcjonujewwiększościpaństwUE
o generuje oszczędnościadministracyjne dla członkówgrupy (jedna deklaracja, jeden

JPK_VAT,brakfaktur i VATw ramachtransakcjiwewnątrzgrupy)
o poprawiapłynnośćfinansowączłonkówgrupy (brak VATw transakcjachwewnątrzgrupy,

brak podzielonejpłatnościw tych transakcjach,płatnośćw MPP na rzeczgrupy, a nie
poszczególnychczłonków)

o zawieramechanizmyuniemożliwiającewykorzystaniegrupywyłączniedooszczędnościna
VAT,poprzezodpowiedniezapisyzwiązanezproporcjąodliczenia

o przepisywprowadzanedośćostrożnie,ustawodawcazdajesobiesprawęz potencjalnych
ryzykzwiązanychznadużywanieminstytucjidooszczędnościnaVAT

o wady–przepisydotyczącewarunkówutworzeniagrupymogłybybyćbardziejprecyzyjne
(wszczególnościdefinicjapowiązańekonomicznych)

o PrzepisydotyczącegrupyVATmająwejśćwżycieod 1 lipca2022r.



Opcja opodatkowania VAT 
usług finansowych
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Opcja opodatkowania VAT usług 
finansowych

ÅPowrótdo zwolnienia i ponowny wybór
opodatkowania możliwew cyklach 2-letnich
–w celuwyeliminowaniawybieraniaopcjiwyłącznie
w celuuzyskaniakorzyścizVAT.

ÅOcena: generalnie pozytywna, ta opcja jest
przewidzianaprzepisamidyrektywy VAT,umożliwia
elastycznośćwyboru formy opodatkowania VAT
podatnikomświadczącymusługifinansowe.

ÅProjekt przewiduje wprowadzenie 
możliwości wyboru przez podatnika 
opodatkowania wykonywanych przez 
niego usług finansowych świadczonych 
wyłącznie na rzecz podatników.

ÅUsługi finansowe świadczone na rzecz 
klientów detalicznych (osób fizycznych 
niebędących podatnikami) będą nadal 
wyłącznie zwolnione od podatku.



Zwrot VAT w 15 dni 
dla określonych podatników 
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Zwrot VAT w 15 dni 
dla określonych 
podatników 

ÅW oznaczonych ustawą 
przypadkach zwrot VAT miałby 
następować w terminie 15 dni od 
dnia upływu terminu na złożenie 
deklaracji.

ÅRozwiązanie to ma wspierać 
płatności bezgotówkowe. Szybki 
zwrot VAT dotyczyłby tych 
podatników, którzy mają 
odpowiedni stosunek płatności 
bezgotówkowych do gotówkowych 
przy sprzedaży na rzecz 
konsumentów, przy czym możliwe 
będzie to tylko dla podatników 
posiadających kasy rejestrujące on-
line.

Generalna ocena rozwiązania: 
neutralna/negatywna:
Å zwrot nadwyżki naliczonego VAT nie jest 
instrumentem, za pomocą którego powinno się 
wspierać określone rodzaje płatności

Å termin zwrotu uniemożliwia lub bardzo 
utrudnia weryfikację prawidłowości wykazanej 
nadwyżki VAT naliczonego i zasadności zwrotu 
w ogóle

Å uzależnianie terminu zwrotu VAT naliczonego, 
czyli VAT dotyczącego zakupów, od czynności 
związanych ze sprzedażą, jest nieprawidłowe 
systemowo

Å można wyobrazić sobie sytuacje –być może 
skrajne, ale teoretycznie możliwe –w których 
podmiot celowo spełni warunki do szybkiego 
zwrotu i celem tego podmiotu nie będą 
płatności bezgotówkowe, tylko uzyskanie 
szybkiego, a więc niesprawdzonego zwrotu 
nadwyżki VATnaliczonego

UWAGA: nieprawdą jest, że KAS będzie zbierał 
informacje o płacących, informacja o płatności 
bezgotówkowej to znacznik w centralnym 
repozytorium kas, że transakcja została zapłacona 
kartą, wydaje mi się, że nie jest pozyskiwana 
informacja o numerze karty



Dziękuję za uwagę!

Adam Niedziółka
Przewodniczący Komitetu ds. Podatków

e-mail: aniedziolka@kig.pl

www.kig.pl
Krajowa Izba Gospodarcza, ul. Trębacka 4, Warszawa

Kontakt

https://pl-pl.facebook.com/kigpl/
https://twitter.com/wwwkigpl
https://pl.linkedin.com/company/krajowaizbagospodarcza

